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KWIECIEŃ – GRUDZIEŃ 2023 R. 

Cel główny poszerzanie i wzbogacanie warsztatu pracy nauczyciela przedszkola w zakresie 
zabaw wspierających rozwój dzieci w wieku przedszkolnym Małe DobEdu

wspomaganie zapamiętywania podstawowych 

treści edukacyjnych, rozwijanie zdolności 

i zainteresowań muzycznych dostosowanych do 

możliwości dziecka, wzmacnianie koordynacji 

słuchowo-wzrokowo-ruchowej

poszerzanie i utrwalanie wiedzy nauczyciela dotyczącej pracy 

z dzieckiem w zakresie terapii ręki, oraz podniesienie 

kompetencji nauczycieli w zakresie pracy grupowej w sieci 

Internet, wykorzystanie narzędzi do pracy grupowej 

fot.ELelo



Pierwsze spotkanie odbyło się w kwietniu w formie pracy zdalnej na platformie ZOOM

Szkolenie miało charakter diagnostyczny.

Przy wykorzystaniu tej formy koordynator dbała o integrację grupy uczestników sieci. 

Została dokonana diagnoza potrzeb uczestników sieci, wyznaczenie celu ogólnego zgodnie z zasadą 

SMART, celów i zamierzeń do określonej tematyki oraz obszaru działań sieci. 

Nauczyciele ustalili tematykę szkoleń prowadzonych przez eksperta. 

Wspólnie wypracowano planowany harmonogram spotkań. 

Podczas prezentacji multimedialnej nauczyciele poznali 

zasady współpracy i wspomagania pracy w Sieci. 



Kolejne spotkania to  SZKOLENIA Z EKSPERTEM

Małe DobEdu – zabawy wspierające rozwój dzieci w wieku przedszkolnym 

Wykorzystanie pomocy dydaktycznych oraz nośników do odtwarzania piosenek. 

Główne założenia Wyrażenie siebie, rozładowanie napięć emocjonalnych, które znajdują 

bezpieczne ujście w tańcu, a także w ćwiczeniu koncentracji uwagi. 

Realizowanie zagadnień: uspołecznienie, poruszanie się 

w przestrzeni, samoakceptacja, relaks, nauka, uwrażliwienie, 

panowanie nad reakcjami i emocjami poprzez ćwiczenia 

wymagające szybkiej reakcji na zmianę tempa, rytmu oraz sygnały. 



W trakcie szkolenia odbyła się praca na materiałach wskazanych przez eksperta, rozmowy kreatywne, 

praktyczne doświadczanie i uczestniczenie w proponowanych zabawach.

Zabawy uczące prawidłowych 

zachowań społecznych, swobodę 

i celowość poruszania się 

w przestrzeni, prawidłowego 

określania kierunku tego ruchu, 

wzmacnianie przez dziecko 

umiejętności panowania nad własnym 

ciałem, napięciem mięśniowym, 

izolacją poszczególnych części ciała. 

SZKOLENIA Z EKSPERTEM



Nauczyciele podejmowali ćwiczenia

zaproponowane przez eksperta

Zabawy pomagające utrwalić treści 

edukacyjne: liczenie do 10, dni 

tygodnia, miesiące, pory roku, 

zmysły, rozmiar, zjawiska 

pogodowe, nazwy palców, 

samogłoski, kolory

SZKOLENIA Z EKSPERTEM



SZKOLENIA Z EKSPERTEM

Wprowadzenie dzieci w świat rytmu, warsztat z wideo szkołą.

Szkolenie poruszające tematy: tworzenie dziecięcej orkiestry, 

muzykowanie z grupą z wykorzystaniem nut, kluczy i taktów, 

kształcenie umiejętności wyczucia rytmu przez dzieci /i nauczyciela/,

poznanie zabaw sprawdzających się przy nauce rytmów, 

poznanie instrumentacji do piosenek okolicznościowych.

GRAJNUTKI DobEdu:   PROSTE TRIKI NA TWORZENIE MUZYKI 

Eliza Szeliga -Kraus

POLECAM



Chętni nauczyciele zadeklarowali chęć 

dzielenia się dobrymi praktykami.

TERAPIA RĘKI

Wskazali na korzyści i efekty prawidłowej 

i rzetelnej terapii ręki jako oddziaływania 

edukacyjnego na dziecko. 

W trakcie warsztatów dokonano przeglądu bazy 

metodycznej przygotowanej przez nauczycieli 

prowadzących szkolenie. 

Nauczyciele prowadzili rozmowy kreatywne oraz dzielili się praktycznymi przykładami na temat motoryki małej. 



Prowadziły rozmowy kreatywne oraz dzieliły się praktycznymi 

przykładami na temat ćwiczeń i zadań. 

Nauczycielki wzbogaciły bazę dobrych praktyk o propozycje związane z tematem

z wykorzystaniem niekonwencjonalnych pomocy dydaktycznych. 

Nauczycielki wskazywały literaturę metodyczną, pozycje książkowe i literaturę tematyczną



SPOTKANIE EWALUACYJNE

Spotkanie podzielone zostało na trzy części. 

W pierwszej nauczyciele podsumowywali pracę w sieci. Wskazywali na korzyści udziału w szkoleniach 

i spotkaniach, przekazywali swoje spostrzeżenia.

Potwierdzali swój udział w kolejnej edycji pracy sieci. 

Zaproponowali nową tematykę szkoleń. 

W drugiej części spotkania koordynator przypomniała i omówiła wszystkie podjęte tematy 

i działania uczestników sieci. 

Dokonana została analiza powstałych zasobów sieci zamieszczonych na Dysku Google z możliwością 

dostępu dla każdego z członków sieci. 



W trzeciej części spotkania nauczyciele wypełniali ankietę ewaluacyjną 

wyrażając w niej opinię na temat udziału w pracach sieci 

Na zakończenie zostały wręczone zaświadczenia potwierdzające pracę i udział w sieci. 



• Zmiany swoich metod pracy na takie, które lepiej się sprawdzają

• Wzbogacenie swojego warsztatu pracy

• Nawiązanie nowych kontaktów, znajomości

• Wymiana doświadczeń z innymi nauczycielami 

• Poszerzenie bazy dydaktycznej

• Udział w pracach w sieci pozwolił wzbogacić warsztat pracy 

i pogłębić doświadczenia związane z awansem zawodowym

WARTOŚCI DODANE, KORZYŚCI ZWIĄZANE Z UDZIAŁEM W PRACACH SIECI

Zapraszam do udziału w pracy sieci współpracy i samokształcenia w następnej edycji


